
 

11. januar 2023 

 

Til Folketingets Ældreudvalg 

 

SUFO, der er landsforening for ansatte i SUndhedsfremmende FOrebyggende hjemmebesøg, søger 

foretræde for Folketingets Ældreudvalg. 

Loven om forebyggende hjemmebesøg giver en helt unik mulighed for at udøve primær forebyggelse, og 

det er nødvendigt i en tid, hvor gruppen af ældre borgere vokser med hastige skridt.  

Ved at gennemgå hvilken betydning en større lovændring på området i 2016 har haft, ønsker vi at belyse de 
fordele og ulemper, der er ved ordningen, som den er i dag. 

Lovændringen i 2016 betød bl.a.;  

 at aldersgrænsen for tilbagevendende årlige tilbud om forebyggende hjemmebesøg blev hævet fra 

75 år til 80 år 

 at kommunerne skal tilbyde borgere i alderen 65-79 år, som er i risiko for at få nedsat social, 

psykisk eller fysisk funktionsevne, et forebyggende hjemmebesøg  

 at der blev åbnet op for, at hjemmebesøg kan gennemføres på andre måder, fx som et kollektivt 

arrangement  

Generelt kan samtalerne i de forebyggende hjemmebesøg dreje sig om mange forskellige ting, alt efter 

hvad der optager/bekymrer det ældre menneske. 

Vi ”opererer” som forebyggelseskonsulenter i aldersgruppen +65 år.  

Vi oplever at komme til den 67-årige mand, der lever et liv i kaos, men som guides videre til genetablerede 

familierelationer og en malerkarriere. Vi oplever at komme til den 81-årige kvinde, der har en risikofyldt 

demensadfærd, men som tilknyttes udredning og relevant hjælp. Vi oplever at komme til den 72-årige 

mand, der ligger på sofaen med liggesår, men som på alle måder rejser sig og bliver frivillig hjælper i cafeen.  

Og vi kunne blive ved. 

I disse år tegnes et dystert scenarie på ældreområdet, hvor rekrutteringsproblemer gør det vanskeligt at 

imødekomme den voksende ældrebefolknings behov for omsorg og pleje. Blandt andet derfor er det ekstra 

væsentligt at pege på allerede eksisterende muligheder for forebyggelse på ældreområdet, som kan 

imødekomme et sådant scenarie, og her ser vi ser tilbuddet om forebyggende hjemmebesøg som et af 

værktøjerne. 

 

Vi håber på en positiv tilbagemelding og på et snarligt møde. 

 

Med venlig hilsen 

 

Anne Dorthe Prisak 

Formand for SUFO 

Offentligt
(Omtryk - 21-03-2023 - Yderligere materiale vedlagt) ÆLU Alm.del - Bilag 7

Ældreudvalget 2022-23 (2. samling)


